МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     16.02.2018г.       №     63

пос. Омсукчан

	Об определении уполномоченных органов и осуществления ими отдельных прав и обязанностей от имени концедента при заключении концессионных соглашений

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Омсукчанского городского округа (Леонтьева Е.Г.) уполномоченным органом на осуществление прав и обязанностей концедента при заключении концессионного соглашения:
1.1. По приему-передаче объектов концессионного соглашения и (или) иного передаваемого концедентом концессионеру по концессионному соглашению имущества от имени концедента.
1.2. По осуществлению контроля за соблюдением концессионером условий концессионного соглашения по использованию (эксплуатации) объекта концессионного соглашения в соответствии с целями, установленными концессионным соглашением и надлежащей эксплуатацией объектов концессионного соглашения.
1.3. По осуществлению контроля за исполнением концессионного соглашения в части исполнения концессионером обязательств по поддержанию объектов концессионного соглашения в исправном состоянии, обеспечению содержания.
1.4. По представлению интересов концедента в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Магаданской области и Чукотскому автономному округу, связанных с государственной регистрацией права собственности и (или) обременения права собственности концедента на недвижимое имущество, входящее в состав объектов концессионного соглашения и иного имущества.
1.5. По осуществлению контроля за исполнением концессионером концессионного соглашения в части своевременного проведения технической инвентаризации, кадастровых работ по оформлению технических планов и постановке на кадастровый учет созданных и реконструированных объектов концессионного соглашения.
1.6. По осуществлению контроля за полнотой и своевременностью внесения концессионером концессионной платы.

2. Определить Управление жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа (Мустафина Л.Г.) уполномоченным органом на осуществление прав и обязанностей концедента при заключении концессионного соглашения:
2.1. По согласованию проектной документации, необходимой для создания, реконструкции и модернизации объектов концессионного соглашения.
2.2. По осуществлению контроля за исполнением концессионного соглашения в части исполнения концессионером обязательств по текущему и капитальному ремонту, модернизации и замены морально устаревшего и физически изношенного оборудования в течение всего срока эксплуатации с соблюдением требований к составу, видам, периодичности, срокам работ, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации.
2.3. По контролю за объемами произведенных, а равно планируемых работ по строительству, реконструкции и модернизации объектов концессионного соглашения.

3. Определить администрацию Омсукчанского городского округа  в лице отдела экономики уполномоченным органом на осуществление прав и обязанностей концедента при заключении концессионного соглашения:
3.1. По согласованию проектов инвестиционной и производственной программ концессионера.
[bookmark: _GoBack]3.2. По осуществлению контроля за соблюдением концессионером условий концессионного соглашения по осуществлению инвестиций в создание, реконструкцию и модернизацию объекта концессионного соглашения.
3.3. По осуществлению контроля за соблюдением концессионером условий концессионного соглашения по обеспечению соответствия технико-экономических показателей объекта концессионного соглашения установленным концессионным соглашением технико-экономическим показателям.

Врио главы администрации 						    С.Н. Макаров